2
2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИСЕЛЬНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от
29 сентября 2022 г.                                                     № 20
п.Дубровка
	«О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области от 28.04.2022 № 09 «Об утверждении порядка подготовки и внесения в Совет народных депутатов Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области проектов муниципальных правовых актов»»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев Экспертное заключение Правового управления Правительства Воронежской области                                           № 19-62/20-471 П от 30.08.2022 года,  в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области,   Совет народных депутатов  Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района

решил:
1. Внести следующие изменения в Порядок подготовки и внесения в Совет народных депутатов Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области проектов муниципальных правовых актов, утвержденное решение Совета народных депутатов Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области от 28.04.2022 №09 (далее-Порядок):

1.1. Абзац третий преамбулы Порядка изложить в следующей редакции:
«Муниципальный правовой акт - решение, принятое непосредственно населением муниципального образования по вопросам местного значения, либо решение, принятое органом местного самоуправления и (или) должностным лицом местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также по иным вопросам, отнесенным уставом муниципального образования в соответствии с федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления и (или) должностных лиц местного самоуправления, документально оформленные, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, устанавливающие либо изменяющие общеобязательные правила или имеющие индивидуальный характер.»

1.2. Пункт 1 Главы 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, иными выборными органами местного самоуправления, главой местной администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными уставом муниципального образования.»
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кисельнского
сельского поселения                                           Л.А. Курьянова